
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200326

326

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
015/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A
CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIARIO DA ESCOLA RAMIRO JULHO DA
PAIXÃO., com abertura do certame prevista para o dia 29 de agosto de 2022, às 08:30
horas, na sede da Secretaria de Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura,
ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos
acessar www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos
serão disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao
Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto /Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Félix, por meio do Presidente Edson Luiz Moreira

Costa, com fulcro na Tomada de Preços n° 003/2022 - CPL, com objeto de "Contratação de
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para reforma de diversas
Unidades de Saúde da Família do Município de São Félix" torna público para conhecimento
dos interessados que adiará a sessão de licitação respectiva, anteriormente marcada para
às 09:00 horas do dia 19 de agosto de 2022, para a nova data que será no dia 22 de agosto
de 2022, às 09:00h, no local determinado no preâmbulo do ato convocatório. Informações
e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.saofelix.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, s/n, Paço Municipal,
Centro, São Félix. Tel: (75) 3438-4216.

São Félix, 10 de agosto de 2022
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O SAAE de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Eletrônico, edital nº001/2022, objeto: aquisição de materiais filtrantes,
abertura:26.08.2022, às 9:00hs, edital site: https://www.gov.br/compras/pt-br, e no SAAE,
período 15 a 26.08.2022. Fone - 77-3491-1875.

São Félix do Coribe-BA, 11 de agosto de 2022
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 45/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico no 045/2022, para contratação de empresa CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DEVENDO SER REALIZADO EM
VEÍCULO APROPRIADO PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS (TRANSPORTE ESCOLAR) NO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA - NOVOS ROTEIROS, POR SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especificações e quantitativos
constantes neste Edital, seus anexos, a ser realizada no dia 25 de agosto de 2022 às 10:00
(dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 955952.

São Gonçalo dos Campos - BA, 11 de agosto de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 - PA Nº 1073/2022

Sessão - dia 29 de agosto de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para execução de obras de reforma e requalificação das praças localizadas no
Tijuaçu, Promorar, Igara, Bairro Itamaraty, na Sede e Interior, com fornecimento de
material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. Local do Edital:
www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74)
3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 27/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 027/2022. Processo Administrativo nº 141/2022.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema
de Registro de Preço para eventual aquisição de insumos de construção, visando o
atendimento às demandas existentes em diversas secretarias do município de Sento Sé
- BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 25/08/2022 e será realizada na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº
Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados
poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail:
cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 11 de Agosto de 2022
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Objeto: Contratação de empresas para o Fornecimento de Peças, Lubrificantes,
Acessórios, Pneus e Serviços para Veículos e Máquinas do município de Serra do Ramalho.
Início sessão disputa 24.08.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Objeto: Contratação de empresas para Prestação de para o Fornecimento de
Materiais de Expediente para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa dia 25.08.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais Elétricos
para o Município de Serra do Ramalho/Ba. Início sessão disputa 25.08.2022 às 15:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Manutenção
e Reparação da Unidade Básica de Saúde na localidade da Agrovila 14, no município de
Serra do Ramalho/Ba. Início sessão disputa 24.08.2022 às 13:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 11 de agosto de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PAD nº. 138/2022. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de Registro de
preço para aquisição de medicamentos para atender as demandas da Assistência
Farmacêutica na atenção primaria em saúde e no Hospital Municipal Maria Auxiliadora de
Carvalho Torres. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. DATA DA SESSÃO: 24/08/2022 às
09:00h. Informações podem ser obtidas através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com
e através do fone (74) 3538-3030

Sobradinho/Ba, 11 de agosto de 2022
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 112/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 112-2022, Processo Administrativo: 1397/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material médico hospitalar - Diluentes para atender as
necessidades dos Hospitais e demais unidades de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 25/08/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser
realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e
envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, transparência,
portal da transparência, licitação/contratos, licitações.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

A CPL da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 002/2022, em 29/08/2022 às 09h, na sala do CINECO - situada na
Biblioteca Municipal, na rua Manoel Joaquim de Moura s/n, centro deste município.
Objeto: OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL (ESTÁDIO) JOCEMI AMERICO
OLIVEIRA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE CONVÊNIO FIRMADO COM O
MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CEF- CONTRATO DE REPASSE Nº 91939/2021, na forma de
empreitada global, (material e mão-de-obra) - Julgamento: Menor Preço por Lote. O Edital
está disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail
licitacaoteofilandia@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs as 12hs, na Pç José Luís
Ramos, 84, centro, - Tel. (75) 3268-2150. Teofilândia/BA. Higo Moura Medeiros - Prefeito.
Lei 8.666/93

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico p/ Sistema de Registro de Preços nº 018/2022, objetivando o Registro de Preços
para futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURA TEMPORÁRIA
PARA FESTIVIDADES E EVENTOS DIVERSOS a realizar-se na sede e na zona rural do
município de Teofilândia/BA. Recebimento das propostas e documentos de habilitação do
dia 19/08/2022 até as 08h do dia 24/08/2022 e início da sessão pública as 08h e disputa
as 09h do dia 24/08/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com O Edital nos
sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação nº PE018/2022 - ou por
e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com. Regido pela Lei. 10.520/2002

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 250/2022 O Pregoeiro do Município de
Teolândia-Ba, AVISA aos interessados que realizará P. E. nº 012/2022 - SRP. OBJETO:
Seleção de propostas para eventual aquisição de veículo automotivo 0 KM, para
Secretaria Municipal de Educação, através do Sistema de Registro de Preços. Sessão de
disputa realizar-se-á em 24/08/2022, às 09:30h. informações, pelo e-mail:
licitacaoteolandia01@gmail.com Edital - www.teolandia.ba.gov.br. www.licitacoes-
e.com.br Nº da Licitação 955896;

Teolândia, 11 de agosto de 2022
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-12T00:25:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




